



Kvarts Holding ApS

Lervejldal 14 D
8740 Brædstrup
CVR-nr. 40803297

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2024

Claus Hove Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kvarts Holding ApS
Lervejdal 14 D
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 40803297
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Claus Hove Sørensen, formand
Frederik Hove Sørensen
Casper Hove Sørensen

Direktion

Claus Hove Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i at besidde kapitalandele i selskaber, som udvinder og sælger kvartssand og i tilknytning hertil forhandler produkter baseret på kvartssand. Herudover besiddes kapitalandele i boligejendomsselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet udviser et underskud på 2.645 t.kr., hvilket er som forventet og dermed tilfredsstillende. Udviklingen i resultatet kan i et vist omfang henføres til forventede dagsværdireguleringer af boligejendomme i kapitalandele, hvilket påvirker resultatet negativt med 9.589 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Administrationsomkostninger		(431.479)	(136.633)
Driftsresultat		(431.479)	(136.633)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.836.161)	10.093.196
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(237.493)	61.984
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		247.585	144.665
Andre finansielle indtægter		37	5.601.636
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(513.566)	(576.429)
Andre finansielle omkostninger		(1)	(71.879)
Resultat før skat		(2.771.078)	15.116.540
Skat af årets resultat	1	126.468	140.840
Årets resultat		(2.644.610)	15.257.380
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.300.000	19.786.585
Overført resultat		(5.944.610)	(4.529.205)
Resultatdisponering		(2.644.610)	15.257.380

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		141.284.744	143.247.415
Kapitalandele i associerede virksomheder		8.192.907	8.430.400
Finansielle aktiver	2	149.477.651	151.677.815
Anlægsaktiver		149.477.651	151.677.815
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.182.499	23.781.489
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.434.800	1.775.670
Tilgodehavende skat		126.468	2.640.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	140.840
Tilgodehavender		11.743.767	28.337.999
Likvide beholdninger		10.256	10.262
Omsætningsaktiver		11.754.023	28.348.261
Aktiver		161.231.674	180.026.076

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		54.986.907	57.060.561
Overført overskud eller underskud		73.968.595	77.839.551
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.300.000	19.786.585
Egenkapital		132.355.502	154.786.697
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.750	76.875
Gæld til tilknyttede virksomheder		28.842.925	4.058.758
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	21.094.338
Anden gæld		9.497	9.408
Kortfristede gældsforpligtelser		28.876.172	25.239.379
Gældsforpligtelser		28.876.172	25.239.379
Passiver		161.231.674	180.026.076
Personaleforhold	3		
Eventualforpligtelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	57.060.561	77.839.551	19.786.585	154.786.697
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(19.786.585)	(19.786.585)
Årets resultat	0	(2.073.654)	(3.870.956)	3.300.000	(2.644.610)
Egenkapital ultimo	100.000	54.986.907	73.968.595	3.300.000	132.355.502

Noter

1 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Refusion i sambeskatning	(126.468)	(140.840)
	(126.468)	(140.840)

2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	85.707.254	8.910.000
Tilgange	5.373.490	0
Afgange	(5.500.000)	0
Kostpris ultimo	85.580.744	8.910.000
Opskrivninger primo	58.371.845	0
Overførsler	(182.190)	0
Afskrivninger på goodwill	(1.212.060)	0
Andel af årets resultat	(726.233)	0
Årets opskrivninger	212.086	0
Opskrivninger ultimo	56.463.448	0
Nedskrivninger primo	(831.684)	(479.600)
Overførsler	182.190	0
Andel af årets resultat	(109.954)	(237.493)
Nedskrivninger ultimo	(759.448)	(717.093)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	141.284.744	8.192.907

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Stonewalk A/S	Horsens	A/S	100,00
Dansk Kvarts Industri A/S	Horsens	A/S	100,00
Vestsand A/S	Horsens	A/S	100,00
Ejendomsselskabet Ormslev ApS	Horsens	ApS	100,00
Filtersten A/S	Horsens	A/S	100,00
Lithomex A/S	Horsens	A/S	100,00
Næsset Holding ApS	Horsens	ApS	100,00
- Næsset ApS	Horsens	ApS	100,00
- Trøjborg ApS	Horsens	ApS	100,00
Jysksand ApS	Horsens	ApS	51,00
Ormslev Invest ApS	Horsens	ApS	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
K3L ApS	Horsens	ApS	50,00
UK Sands Ltd.	Lincolnshire, England	Ltd.	50,00

3 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen, der ikke har modtaget vederlag.

4 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kystvejen-Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
